
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        /QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận đề tài đề án tốt nghiệp 

và phân công người hướng dẫn khoa học cho học viên cao học 

thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng dụng 

ngành Luật Dân sự và Tố tụng dân sự khóa 2024 đợt 1 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học 

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo 

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-ĐHKTL ngày 01 tháng 12 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của 

Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật 

ban hành kèm theo Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 2107/QĐ-ĐHKTL ngày 05 tháng 9 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học đợt 1 năm 

2024; 

Căn cứ Công văn số 41/KL ngày 14 tháng 7 năm 2025 của Trưởng khoa Luật về 

việc đề xuất giao đề tài đề án tốt nghiệp và phân công người hướng dẫn khoa học cho 

học viên cao học thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng dụng 

ngành Luật Dân sự và Tố tụng dân sự khóa 2024 đợt 1; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ. 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1803

Trường Đại học Kinh tế - Luật
16

Trường Đại học Kinh tế - Luật
7



2 

 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đề tài đề án tốt nghiệp và phân công người hướng dẫn khoa học 

cho 10 học viên cao học thuộc chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ theo định hướng ứng 

dụng ngành Luật Dân sự và Tố tụng dân sự khóa 2024 đợt 1 (danh sách đính kèm). 

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ 

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các đơn vị: phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, phòng Tài 

chính, khoa Luật; học viên và người hướng dẫn khoa học có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu: VT, P.SĐH & KHCN (TP, 5). 

  

  

 Hoàng Công Gia Khánh



DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI ĐỀ ÁN TỐT NGHIỆP 

VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2024  

THUỘC CHƯƠNG TRÌNH ĐÀO TẠO TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ THEO ĐỊNH HƯỚNG ỨNG DỤNG 

Ngành: Luật Dân sự và Tố tụng dân sự 

(Đợt 1 năm 2025) 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn Ghi chú 

1 C24609180 Lê Đức Thắng 

Vấn đề thực thi các quy định về sự kiện bất 

khả kháng hoặc hoàn cảnh thay đổi cơ bản 

trong hợp đồng dịch vụ tư vấn di trú tại thành 

phố Hồ Chí Minh 

TS Cao Thị Thùy Như  

2 C24609194 Nguyễn Nhật Linh 

Pháp luật về biện pháp bảo đảm thi hành án 

và thực tiễn áp dụng tại Phòng Thi hành án 

khu vực 2, Thành phố Hồ Chí Minh 

PGS.TS Nguyễn Thị Hồng Nhung  

3 C24609199 Biện Minh Mẫn 
Bồi thường thiệt hại khi giao dịch dân sự bị 

vô hiệu theo pháp luật Việt Nam 
PGS.TS Nguyễn Thị Hồng Nhung  

4 C24609201 Phan Thị Thanh Ngân 

Nghĩa vụ cấp dưỡng của cha mẹ đối với con 

sau ly hôn theo quy định của Luật Hôn nhân 

và Gia đình 2014 và thực tiễn thực hiện 

TS Cao Vũ Minh  

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1803

Trường Đại học Kinh tế - Luật
16

Trường Đại học Kinh tế - Luật
7

Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký bởi: Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký ngày: 16.07.2025 15:42:09



2 

  

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn Ghi chú 

5 C24609209 Nguyễn Thị Ý Nhi 

Trách nhiệm bồi thường thiệt hại của công 

chứng viên trong hoạt động công chứng theo 

pháp luật Việt Nam - Thực tiễn từ văn phòng 

công chứng tại Thành phố Hồ Chí Minh 

TS Trần Thị Lệ Thu  

6 C24609214 Nguyễn Thị Thùy Phương 

Hiệu lực của hợp đồng chuyển nhượng quyền 

sử dụng đất từ thực tiễn xét xử tại Thành phố 

Hồ Chí Minh 

PGS.TS Võ Trí Hảo  

7 C24609220 Trần Nguyễn Xuân Thành 

Quyền thu thập chứng cứ của đương sự trong 

vụ án tranh chấp đất đai - thực tiễn tại thành 

phố Hồ Chí Minh 

TS Lê Nguyễn Gia Thiện  

8 C24609221 Nguyễn Thị Thảo 

Giải quyết tranh chấp hợp đồng tín dụng từ 

thực tiễn xét xử tại Toà án Nhân dân Khu vực 

4 - Thành phố Hồ Chí Minh 

TS Cao Thị Thùy Như  

9 C24609238 Nguyễn Hồng Vàng 

Pháp luật Việt Nam về di sản dùng vào việc 

thờ cúng từ thực tiễn xét xử tại Thành phố Hồ 

Chí Minh 

TS Trần Thị Lệ Thu  

10 C24609240 Nguyễn Ngọc Việt 
Địa vị pháp lý của Ban quản trị nhà chung cư 

- Thực tiễn tại TP Hồ Chí Minh 
TS Lê Nguyễn Gia Thiện  

(Danh sách gồm có: 10 học viên cao học khóa 2024 đợt 1) 


		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:22:59+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:23:36+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-07-15T10:23:52+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		hcgk@uel.edu.vn
	2025-07-16T05:43:04+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:36:37+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:40:30+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:41:48+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-07-16T15:42:13+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document




